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SEGUNDA REUNION BIENAL  DE LA RED DE RESTAURACION 

DEL SISTEMA ARRECIFAL MESOAEMIRACNO 

CEDE: BELICE 

LISTA DE INVITADOS 

 

 

09 de Octubre de 2019. 

 

Participante Organización País Contacto 

Adriel Castañeda 
Departamento de Pesca de 

Belice BELICE 
adriel.castaneda@fisheries.gov.bz 

Alicia Eck-Nunez 
Departamento de Pesca de 

Belice BELICE 
alicia.nunez@fisheries.gov.bz 

Linda Searle ECOMAR BELICE linda@ecomarbelize.org 

Lisa Carne FoH BELICE lisasinbelize@gmail.com  

Victor Faux FoH BELICE vfaux.VF@gmail.com 

Tara Westby FoH BELICE kami_west@hotmail.com 

Nicole Craig Healthy Reefs Initiative BELICE craig@healthyreefs.org 

Darrell Audinette PACT BELICE cimanager@pactbelize.org 

Everette Anderson 
San Pedro Tour Operators 

Association BELICE 
everetteanderson@yahoo.com 

Denise García SEA BELICE science@seabelize.org 

Leandra Cho-Ricketts UB-ERI BELICE lricketts@ub.edu.bz 

Ninon Martínez UB-ERI BELICE nmartinez@ub.edu.bz 

Zoe Walker Wildtracks BELICE office@wildtracksbelize.org 

Kyra Dixon Wildtracks BELICE office@wildtracksbelize.org 

Someira Zambrano 
Red Arrecifal República 

Dominicana 

REPUBLICA 

DOMINICANA 
someira.zambrano@gmail.com 

Guillermo Gálvez Fundaeco GUATEMALA g.galvez@fundaeco.org.gt 

Ana Giro Healthy Reefs Initiative GUATEMALA anagiro@gmail.com  

Carlos Rodríguez MAR Fund / MAR2R-CCAD GUATEMALA clolivet1963@gmail.com 

Carlos Gereda MAR Fund GUATEMALA charleygereda03@gmail.com 

Claudia Ruiz MAR Fund GUATEMALA cruiz@marfund.org 

Claudio González MAR Fund GUATEMALA cgonzalez@marfund.org 

Jezyka Gonzalez MAR Fund GUATEMALA jgonzalez@marfund.org 

Héctor Leonel Gutiérrez 

Barillo 
MARN 

GUATEMALA 
hectorleonelgb@hotmail.com 

Tripp Funderburk 
Bay Islands Reef Restoration 

Project HONDURAS 
trippfunderburk@gmail.com 

Gabriela Ochoa Roatan Marine Park HONDURAS gaby@roatanmarinepark.org 

Belkis Ramírez BICA HONDURAS belkisramirez20@gmail.com 

Marció Aronne 
Fundación Cayos Cochinos 

Monumento Natural HONDURAS 

marcioaronne@gmail.com 

 

Ian Drysdale Healthy Reefs Initiative HONDURAS iandrysdale@gmail.com  
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Cindy Flores ICF-IB HONDURAS florescindy.icf@gmail.com 

Ricardo Rabotín Mi Ambiente HONDURAS rvalladares2261@hotmail.com 

Jennifer Keck Roatan IM HONDURAS reefbirdjen@gmail.com 

Daniela Mejía Utila Coral HONDURAS utilacoral@gmail.com 

Michelle Fernández Zolitur HONDURAS michellef@zolitur.gob.hn 

Héctor Lizárraga Centro Ecológico Akumal MEXICO director@ceakumal.org 

Camilo Cortes CINVESTAV MEXICO camilo.cortes@investav.mx 

Christian Alva CONANP MEXICO Christian.alva@conanp.gov.bz 

Melina Soto Healthy Reefs Initiative MEXICO soto@healthyreefs.org 

Johanna Calle Iberostar MEXICO johanna.calle@iberostar.com 

Claudia Padilla INAPESCA MEXICO klaus.padilla@gmail.com  

Ximena Lizaola MAR Fund MEXICO xlizada@marfund.org 

Gabriela Nava Oceanus A.C. MEXICO gnavam@oceanus.org.mx 

Calina Zepeda TNC MEXICO czepeda@tnc.org 

Anastazia Banaszak UNAM MEXICO banaszak@cmarl.unam.mx 

Antonio Guerrero Traductor MEXICO tonygro@at.,net.mx 

Fernando Guerrero Traductor MEXICO  

Patricia Kramer 
AGRRA/Ocean Research and 

Education Foundation USA 
perigeeenv@gmail.com 

David Gulko CRC USA David.a.gulko@hawaii.gov 

Emma Doyle GCFI USA emma.doyle@gcfi.org 

Valerie Paul Smithsonian USA paul@si.edu 
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10 de Octubre de 2019. 

 

Participante Organización País Contacto 

Adriel Castañeda 
Departamento de Pesca, 

Belice BELICE 
adriel.castaneda@fisheries.gov.bz 

Alicia Eck-Nunez 
Departamento de Pesca, 

Belice BELICE 
alicia.nunez@fisheries.gov.bz 

Linda Searle ECOMAR BELICE linda@ecomarbelize.org 

Lisa Carne FoH BELICE lisasinbelize@gmail.com  

Victor Faux FoH BELICE vfaux.VF@gmail.com 

Tara Westby FoH BELICE kami_west@hotmail.com 

Nicole Craig Healthy Reefs Initiative BELICE craig@healthyreefs.org 

Darrell Audinette PACT BELICE cimanager@pactbelize.org 

Everette Anderson 
San Pedro Tour Operators 

Association BELICE  
everetteanderson@yahoo.com 

Leandra Cho-Ricketts UB-ERI BELICE lricketts@ub.edu.bz 

Ninon Martínez UB-ERI BELICE nmartinez@ub.edu.bz 

Zoe Walker Wildtracks BELICE office@wildtracksbelize.org 

Kyra Dixon Wildtracks BELICE office@wildtracksbelize.org 

Nadia Bood World Wildlife Fund BELICE nbood@wwfca.org 

SOmeira Zambrano 
Red Arrecifal Republica 

Dominicana 

REPUBLICA 

DOMINICANA 
someira.zambrano@gmail.com 

Guillermo Gálvez Fundaeco GUATEMALA g.galvez@fundaeco.org.gt 

Ana Giro Healthy Reefs Initiative GUATEMALA anagiro@gmail.com  

Carlos Rodríguez MAR Fund / MAR2R-CCAD GUATEMALA clolivet1963@gmail.com 

Carlos Gereda MAR Fund GUATEMALA charleygereda03@gmail.com 

Claudia Ruiz MAR Fund GUATEMALA cruiz@marfund.org 

Claudio González MAR Fund GUATEMALA cgonzalez@marfund.org 

Jezyka González MAR Fund GUATEMALA jgonzalez@marfund.org 

Héctor Leonel Gutiérrez 

Barillo 
MARN 

GUATEMALA 
hectorleonelgb@hotmail.com 

Tripp Funderburk 
Bay Islands Reef 

Restoration Project HONDURAS 
trippfunderburk@gmail.com 

Belkis Ramírez BICA HONDURAS Belkisramirez20@gmail.com 

Marció Aronne 
Fundación Cayos Cochinos 

Monumento Natural HONDURAS 
marcioaronne@gmail.com 

Ian Drysdale Healthy Reefs Initiative HONDURAS iandrysdale@gmail.com  

Cindy Flores ICF-IB HONDURAS florescindy.icf@gmail.com 

Ricardo Rabotín Mi Ambiente HONDURAS rvalladares2261@hotmail.com 

Jennifer Keck 
Roatan Institute for Marine 

Science HONDURAS 
reefbirdjen@gmail.com 

Daniela Mejía Utila Coral HONDURAS utilacoral@gmail.com 

Michelle Fernández Zolitur HONDURAS michellef@zolitur.gob.hn 

mailto:adriel.castaneda@fisheries.gov.bz
mailto:alicia.nunez@fisheries.gov.bz
mailto:lisasinbelize@gmail.com
mailto:craig@healthyreefs.org
mailto:lricketts@ub.edu.bz
mailto:anagiro@gmail.com
mailto:cruiz@marfund.org
mailto:cgonzalez@marfund.org
mailto:trippfunderburk@gmail.com
mailto:marcioaronne@gmail.com
mailto:iandrysdale@gmail.com
mailto:florescindy.icf@gmail.com
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Héctor Lizárraga Centro Ecológico Akumal MEXICO director@ceakumal.org 

Camilo Cortes CINVESTAV MEXICO camilo.cortes@investav.mx 

Christian Alva CONANP MEXICO christian.alva@conanp.gov.bz 

Melina Soto Healthy Reefs Initiative MEXICO soto@healthyreefs.org 

Johanna Calle Iberostar MEXICO johanna.calle@iberostar.com 

Claudia Padilla INAPESCA MEXICO klaus.padilla@gmail.com  

Ximena Lizaola MAR Fund MEXICO xlizada@marfund.org 

Gabriela Nava Oceanus A.C. MEXICO gnavam@oceanus.org.mx 

Miguel García Oceanus A.C. MEXICO mig2010@gmail.org 

Calina Zepeda TNC MEXICO czepeda@tnc.org 

Antonio Guerrero Traductor MEXICO tonygro@at.,net.mx 

Fernando Guerrero Traductor MEXICO  

Anastazia Banaszak UNAM MEXICO banaszak@cmarl.unam.mx 

David Gulko DLNR USA david.a.gulko@hawaii.gov 

Emma Doyle GCFI USA emma.doyle@gcfi.org 

 

mailto:soto@healthyreefs.org
mailto:klaus.padilla@gmail.com
mailto:gnavam@oceanus.org.mx
mailto:banaszak@cmarl.unam.mx

